

## SULF:s kongress 2024

# SULF bör stärka sitt internationella solidaritetsarbete genom att ge stöd till akademiker i Palestina

I SULFs stadgar §1 står att SULF "med utgångspunkt i den akademiska friheten [ska] verka för goda förutsättningar för högre utbildning och forskning, och att dessa tas tillvara för en positiv samhällsutveckling." I detta arbete är det naturligt att internationellt solidaritetsarbete för utsatta akademiker i andra länder ingår, vilket uttrycks exempelvis av Ercüment Çelik vid Sociologiska institutet vid Freiburgs universitet:

"Crucially, academic freedom is closely linked to other human rights, such as freedom of speech and the right to education. Any attack on academic freedom is a broader threat to human rights in our societies. Academic freedom must be protected in order to secure a just and sustainable society. Hence, we should not forget that forging a committed academic solidarity would, above all, contribute to fulfilling our common goal to protect individuals' rights and freedoms in our societies." (<https://www.openglobalrights.org/true-academic-solidarity/>)

Redan i april 2024 uttryckte experter vid OHCHR stark oro för den Israeliska statens systematiska attacker mot utbildningsväsendet i Gaza, och larmade om en överhängande risk att det pågår ett aktivt "skolasticid": ett avsiktligt försök att på ett omfattande sätt förstöra det Palestinska utbildningssystemet. Samtliga av Gazas 12 universitet är förstörda, minst 95 universitetsprofessorer och tusentals studenter har dödats. (<https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/04/un-experts-deeply-concerned-over-scholasticide-gaza>) Det är inte bara den akademiska friheten som är under akut hot, utan även akademien, utbildningen och vetenskapen som sådan. Inget universitet, ingen forskare, student eller lärare är isolerad – inte heller våra samhällen. Vi kan omöjligen verka för "goda förutsättningar för högre utbildning och forskning" eller för en "positiv samhällsutveckling" i Sverige om vi inte samtidigt agerar i solidaritet med universitet under akut hot i andra delar av världen.

## Petter Ericson, Diana Vallsten, Sara Kalucza, Jeffrey Mitchell, Görel Sandström och Sara Edenheim hemställer därför:

- Att SULF aktivt tar ställning för att skydda den akademiska friheten och rätten till liv i Palestina och i Gaza och verkar för en omedelbar vapenvila, exempelvis via akademisk bojkott av universitet kopplade till den Israeliska staten.
- Att SULF genom seminarier och fackliga utbildningar bidrar till en ökad kunskap inom förbundet om internationellt akademiskt solidaritetsarbete.
- Att SULF genom insamlingar, solidaritetsresor, samarbeten, och direkta egna medel bidrar till återuppbyggnaden av den Palestinska akademien efter IDF:s tillbakadragande från Gaza.

Motionen undertecknas av:

Petter Ericson

Diana Vallsten

Sara Kalucza

Jeffrey Mitchell

Görel Sandström

Sara Edenheim